
Amendement
221

  

Raadsvergadering 28 september 2023
Zaaknummer: Z/23/078134\358384

Onderwerp: Startnotitie businesscase huisvesting gemeentelijke organisatie

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 28 september 2023
gezien het raadsvoorstel nr. Z/23/078134\358384,

Constaterende dat:
a. De startnotitie ‘Businesscase Huisvesting Gemeentelijke organisatie’ niet zo zeer zaken afbakent, 

maar vooral enkele, relevante aandachtspunten meegeeft. 
b. Het startnotitie terecht aangeeft dat er een grote samenhang zit met de recente vastgestelde 

Centrumvisie Voorschoten.

Voorts constaterende dat:
a. In de toelichting op de aanpak fase 1 (bladzijde 8 raadsvoorstel) een aantal relevante vragen 

staan genoemd waar de toekomstige uitgangspunten een antwoord op moeten formuleren.
b. Er echter geen vraag is gesteld die betrekking heeft op de belangrijke relatie met Centrumvisie 

gemeente Voorschoten.

Overwegende dat
a. De centrumvisie en de herhuisvesting van de gemeentelijke organisatie onlosmakelijk met elkaar 

verbonden zijn.

Van mening dat
a. De relatie met de centrumvisie nadrukkelijk moet worden meegenomen in de vragen die 

beantwoord zouden moeten worden.

Besluit: Op bladzijde 8 van de startnotitie de volgende vraag in de opsomming toevoegen:

1. Hoe wordt met dit voorstel rekening gehouden met de Centrumvisie, en indien gewenst, 
deze ook versterkt?

Ondertekening en naam:
Arnold Posthuma, PvdA
Albert Deuzeman, GroenLinks

Aantekeningen griffier: aangenomen



Amendement
221

  


